
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИЗБЕРБАШ» 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« »  О  <Р 2022г.  г.Избербаш № 3

Об утверждении Краткосрочного плана реализации региональной 
программы по проведению капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах, расположенных на территории 
городского округа «город Избербаш» в 2023-2025гг.

В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, статьей 12 Закона Республики Дагестан от 9 июля 2013 года № 57 
«Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах в Республике Дагестан» и на основании 
Постановления Правительства Республики Дагестан от 18 апреля 2014 года 
№175 «Об утверждении Региональной программы по проведению капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Республике Дагестан 
на 2014-2040 годы», администрация городского округа «город Избербаш» 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Краткосрочный план реализации региональной программы по 
проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории городского округа «город Избербаш» 
в 2023-2025 гг. в соответствии с Приложениями № 1 , 2 ,  3;

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации 
городского округа «город Избербаш» в сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Рабаданова Н.М.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Г лава городского округа 
«город Избербаш» Ш  Д   ̂? I

i s- / * ту'

-■о,

М.К.Исаков



Утвержден
постановлением администрации 
городского округа «город Избербаш» 
о т « ^ У »  O S  2022 г.

Краткосрочный план
реализации региональной программы по проведению капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории городского округа «город Избербаш» в 2023-2025 гг.

ПАСПОРТ
Краткосрочного плана реализации региональной программы по 

проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории городского округа «город Избербаш»

в 2023-2025 гг.

НАИМЕНОВАНИЕ
Краткосрочный план реализации региональной 

программы по проведению капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории городского округа 
«город Избербаш» в 2023-2025 годах (далее -  

Краткосрочный план).
Основание для 

разработки
Краткосрочного плана

Жилищный кодекс Российской Федерации;
Закон Республики Дагестан от 9 июля 2013 г. №57 

"Об организации проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах в 
Республике Дагестан";

Постановление Правительства Республики 
Дагестан от 18 апреля 2014 г. № 175 "Об утверждении 
региональной программы по проведению капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах в 
Республике Дагестан на 2014 - 2040 годы"

Разработчик 
Краткосрочного плана

Администрация городского округа «город 
Избербаш»

Исполнители и Администрация городского округа «город
участники программы Избербаш»,

Дагестанский некоммерческий фонд капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
(далее -  Региональный оператор), собственники 
помещений в многоквартирных домах, товарищества 
собственников жилья, жилищные, жилищно-



строительные кооперативы, организации, 
осуществляющие управление (обслуживание) 
многоквартирными домами на территории городского 
округа «город Избербаш».

Цели
Краткосрочного плана

Осуществление комплекса организационных 
мероприятий по планированию и организации 
проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории 
городского округа «город Избербаш», осуществляемых 
администрацией городского округа, Региональным 
оператором, юридическими лицами, осуществляющими 
деятельность по управлению многоквартирными 
домами и оказывающие услуги и (или) выполнение 
работ по содержанию и ремонту многоквартирных 
домов, товариществами собственников жилья, 
жилищно-строительными кооперативами, 
собственниками помещений в многоквартирных домах.

Задачи
Краткосрочного плана

проведение капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирном доме, приведение в 
нормативное состояние и соответствие установленным 
санитарным и техническим правилам и нормам, 
строительных конструкций и элементов жилых зданий, 
повышение комфортности проживания граждан;

- повышение качества предоставляемых жилищно- 
коммунальных услуг;

Срок реализации 
Краткосрочного плана

2023-2025 годы

Основные Проведение капитального ремонта общего имущества в
мероприятия
Программы

26 многоквартирных домах, расположенных на 
территории городского округа «город Избербаш»

Источники 
финансирования 

Краткосрочного плана

1. Средства фонда капитального ремонта на счете 
регионального оператора

Ожидаемые конечные Проведение капитального ремонта общего имущества в
результаты 
реализации 

Краткосрочного плана

многоквартирных домах, расположенных на территории 
городского округа «город Избербаш»

Организация контроля 
за исполнением 

Краткосрочного плана

Заместитель главы администрации городского 
округа «город Избербаш» Рабаданов Н.М., 

Региональный оператор



1. Общие положения

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от 18 
апреля 2014г. №175 "Об утверждении региональной программы по проведению 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в 
Республике Дагестан на 2014-2040 годы в Краткосрочный план реализации 
региональной программы капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов, расположенных на территории городского округа 
«город Избербаш» на 2023-2025 годы включены 26 многоквартирных дома, 
общей площадью 69 934,50 кв. метров.

2. Ресурсное обеспечение Краткосрочного плана

Источниками финансирования Краткосрочного плана являются взносы на 
капитальный ремонт -  обязательные ежемесячные платежи собственников 
помещений на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, 
проценты, уплаченные собственниками таких помещений в связи с 
ненадлежащим исполнением ими обязанностей по уплате взносов на 
капитальный ремонт, проценты.

Общий объем финансирования мероприятий Краткосрочного плана составит 
56 183 906,00 рублей, в том числе:

за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства -  0,0 рублей;

за счет средств республиканского бюджета РД -  0,0 рублей;
за счет средств местного бюджета -  0,0 рублей; 

за счет средств собственников помещений -  56 183 906,00 рублей.
Объемы финансирования Краткосрочного плана за счет средств 

собственников помещений носят прогнозный характер и подлежат уточнению в 
зависимости от фактической собираемости взносов на капитальный ремонт на 
территории муниципального образования.

Перечень многоквартирных домов, включенных в Краткосрочный план 
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа 
«город Избербаш» на 2023-2025 годы приведены в Приложении№1 к 
Краткосрочному плану.

Планируемые показатели выполнения Краткосрочного плана реализации 
региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа 
«город Избербаш» на 2023-2025 годы приведены в Приложении №2 к 
Краткосрочному плану.

Реестр многоквартирных домов, включенных в Краткосрочный план 
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа 
«город Избербаш» на 2023-2025 годы, по видам ремонта в многоквартирных 
домах, приведены в Приложении №3 к Краткосрочному плану.



3. Организация управления и механизм реализации 
Краткосрочного плана

Очередности проведения капитального ремонта многоквартирных домов 
определяется в соответствии с критериями, установленными статьей 13 Закона 
Республики Дагестан от 9 июля 2013 г. № 57 "Об организации проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в 
Республике Дагестан".

В соответствии со статьей 16 Закона Республики Дагестан от 9 июля 2013 г. 
№ 57 "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах в Республике Дагестан", к перечню услуг и (или) работ 
по капитальному ремонту многоквартирных домов относятся:

1. Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества 
в многоквартирном доме, оказание и (или) выполнение которых финансируются 
за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя из 
минимального размера взноса на капитальный ремонт, установленного 
Правительством Республики Дагестан, включает в себя:

1) ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, 
водоснабжения, водоотведения;

2) ремонт или замену лифтового оборудования, признанного непригодным для 
эксплуатации, ремонт лифтовых шахт;

3) ремонт крыши, в том числе переустройство невентилируемой крыши на 
вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю;

4) ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в 
многоквартирном доме;

5) утепление и ремонт фасада;
6) ремонт фундамента многоквартирного дома.

2. Перечень дополнительных видов работ и (или) услуг по капитальному 
ремонту общего имущества в многоквартирном доме, оказание и (или) 
выполнение которых финансируются за счет средств фонда капитального 
ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса, 
установленного в соответствии со статьей 3 настоящего Закона, включает в себя:

1) разработку сметной документации на выполнение работ по капитальному 
ремонту;

2) разработку проектной документации для отдельных видов работ по 
капитальному ремонту;

3) услуги по строительному контролю в процессе осуществления 
капитального ремонта в соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации;

4) усиление несущих и ненесущих строительных конструкций, включая 
несущие и ненесущие стены, плиты перекрытий, несущие колонны, 
промежуточные и поэтажные лестничные площадки, лестничные марши, 
ступени, косоуры;

5) капитальный ремонт выходов из подъездов здания (крыльца), из подвалов и 
цокольных этажей;

6) 13) переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, 
устройство выходов на кровлю;



7) утепление фасадов;
8) установку коллективных (общедомовых) приборов учета потребления 

ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов 
управления и регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, 
горячей и холодной воды, газа);

9) ремонт подъездов;
10) установку автоматизированных информационно-измерительных систем 

учета потребления коммунальных ресурсов и коммунальных услуг.

4. Показатели выполнения Краткосрочного плана

В результате реализации Краткосрочного плана будут достигнуты 
следующие показатели:

- общее количество многоквартирных домов, в которых проведены работы 
по капитальному ремонту -  26 многоквартирных дома;

- сумма общих площадей многоквартирных домов, в которых будут 
проведены работы по капитальному ремонту -  69 934,50 кв. метров.

обеспечить более комфортные условия проживания жителям, 
зарегистрированным в многоквартирных домах, в которых будут проведены 
работы по капитальному ремонту -  2 716 человека.

5. Организация управления и контроль 
за ходом реализации Краткосрочного плана

Контроль за ходом реализации Краткосрочного плана осуществляется 
заместителем главы администрации городского округа «город Избербаш» 
Рабадановым Н. М. и Региональным оператором.

Корректировка Краткосрочного плана, в том числе включение в него новых 
мероприятий, осуществляется по предложению Разработчика Краткосрочного 
плана, Регионального оператора в соответствии с действующим 
законодательством.



Й 2о
0  Н  
в  J2 
Я М  ■о И
1 *■ Й4

о



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к постановлению Администрации 

городского округа "город Избербаш" , , 
от & Р .  ъ В О с Я А '.щ

П Л А Н И Р У Е МЫЕ  П О К А З А Т Е Л И  
краткосрочного плана реализации в 2023-2025 годах региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 2014-

2040 годы

Н аи м ен ован и е М О

О бщ ая 
площ адь 

М К Д , всего

К оли чество  
ж ителей , 

зареги стри ров  
эн н ы х  в М К Д  

н а  д ату  
утверж дения 
програм м ы

К оли чество  М К Д С то и м о сть  кап и тальн ого  рем он та

I квартал II квартал III квартал IV  квартал В с е г о : I квартал II квартал III квартал IV  квартал В с е г о :
кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб- руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

г. Избербаш (2023 год) 20 818,00 613 0 0 0 13 13 0,00 0,00 0,00 29 524 232,00 29 524 232,00

г. Избербаш (2024 год) 25 650,50 1193 0 0 0 7 7 0,00 0,00 0,00 16 819 943,00 16 819 943,00

г. Избербаш (2025 год) 23 466,00 910 0 0 0 6 6 0,00 0,00 0,00 9 839 731,00 9 839 731,00

Глава городского i М.К. Исаков



ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к постановлению Администрации городского

П Е Р Е Ч Е Н Ь

многоквартирных домов, расположенных на территории городского округа "город Избербаш", подлежащих капитальному ремонту в 2023-2025 годах, по видам работ

№
п/п

Адрес МКД

Стоимость
капитального ремонта 

ВСЕГО

виды, установленные ч. 1 ст. 166 Жилищного Кодекса РФ виды, установленные Законом Республики Дагестан №57

ремонт внутридомовых инженерных систем ремонт или замена 
лифтового оборудования ремонт крыши Ремонт подвальных

ПОМСЩСШ1Й ремонт фасада

утепление
фасадов

установка
коллективных

(общедомовых)
П У иУ У

разработка ПСД
строительный

контроль

электроснабжение теплоснабжение водоснабжение газоснабжение водоотведение

t>v6 руб ел. кп.м. pvfi. кв.м. руб. кв.м. руб. руб. руб. РУб. руб.
5 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

того но г. Избсрбашу на 2023-2025 годы: 56 183 906,00 3 769 505,00 0,00 0,00 18 889 560,00 0,00 0 0,00 2 567,00 15 915 400,00 0,00 483 000,00 3 470,00 12 985 445,00 0,00 0,00 2 697 718,00 1 443 278,00

Итого по г. Шбсрбяшу ни 2023 год 29 524 232,00 3 769 505,00 0,00 0,00 1 472 100,00 0,00 0 0,00 2 567,00 15 915 400,00 0,00 483 000,00 1 270,00 5 285 445,00 0,00 0,00 1693 018,00 905 764,00

1 г. Избербаш, ул. А.Абубакарп, д. 10 2 414 685,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650,00 2 275 000,00 0,00 0,00 91 000,00 48 685,00

2 г. Избербаш, ул. А.Абубакара, д. 16 2 504 904,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 620,00 1 860 000,00 0,00 0,00 94 400,00 50 504,00

3 г. Избербаш, ул. Азизова, д. 1 689 910,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26000,00 13 910,00

4 г. Избербаш, ул. Буйнакского, д  35 416 493,00 0,00 0,00 0,00 392 400,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 696,00 8 397,00

5 г. Избербаш, ул. Буйнакского, д. 111 9653 858,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 1 467,00 9 095 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 363 816,00 194 642,00

б г. Избербаш, ул. Г.Гусейханова, д. 3 512 656,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 483 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 320,00 10 336,00

7 г. Избербаш, кв-л. Головная нсфтскачка, д. 2 1 443 977,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 150 445,00 0,00 0,00 54 418,00 29 114,00

8 г. Избербаш, ул. Железнодорожная, д. 5 238 284,00 224 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 980,00 4 804,00

9 г. Избербаш, пер. Заводской, д. 1А 453 589,00 0,00 0,00 0,00 427 350,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 094,00 9 145,00

10 г. Избербаш, ул. Заводская, д. 1Б 7 238 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 1 100,00 6 820 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 272 800,00 145 948,00

11 г. Избербаш, пср. Заводской, д. ЗА 453 589,00 0,00 0,00 0,00 427 350,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 094,00 9 145,00

12 г. Избербаш, ул. Калинина, д. 23 711 595,00 0,00 0,00 0,00 225 000,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 317 000,00 169 595,00

13 г. Избербаш, ул. Маяковского, д. 102 2 791 944,00 2 185 005,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 395 400,00 211 539,00

Итого по г. Избсрбашу на 2024 год 16 819 943,00 0,00 0,00 0,00 8 146 940,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 200,00 7 700 000,00 0,00 0,00 633 878,00 339 125,00

14 г. Избербаш, ул. Буйнакского. д. 109 1 147 851,00 0,00 0,00 0,00 1 081 450,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 258,00 23 143,00

15 г. Избербаш, ул. Буйнакского, д. 109А 2 564 342,00 0,00 0,00 0,00 2 416 000,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96 640,00 51 702,00

16 г. Избербаш, ул. Г.Гамидова, д. 81 1 138 617,00 0,00 0,00 0,00 1 072 750,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 910,00 22 957,00

17 г. Избербаш, ул. Г.Гамидова, д. 83 1 215 834,00 0,00 0,00 0,00 1 145 500,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 820,00 24 514,00

18 г. Избербаш, пр-кт. Ленина, д. 3 1 482 527,00 0,00 0,00 0,00 1 396 765,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 871,00 29 891,00

19 г. Избербаш, пр-кт. Ленина, д. 8 8 172 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 200,00 7 700 000,00 0,00 0,00 308 000,00 164 780,00

20 г. Избербаш, пр-кт. Мира, д. 1 1 097 992,00 0,00 0,00 0,00 1 034 475,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 379,00 22 138,00

Итого но г. Избсрбашу на 2025 год 9 839 731,00 0,00 0,00 0,00 9 270 520,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 370 822,00 198 389,00

21 г. Избербаш, ул. Г.Гамидова, д. 83А 1 183 992,00 0,00 0,00 0,00 1 115 500,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 620,00 23 872,00

22 г. Избербаш, ул. Г.Гамидова, д. 83Б 1 286 417,00 0,00 0,00 0,00 1 212 000,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 480,00 25 937,00

23 г. Избербаш, ул. Маяковского, д. 104 2 036 471,00 0,00 0,00 0,00 1 918 665,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 747,00 41 059,00

24 г.Избербашул Маяковского д. 106 2 125 788,00 0,00 0,00 0,00 2 002 815,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 113,00 42 860,00

25 г. Избербаш ул. Маяковского д. 108 А 1 429 298,00 0,00 0,00 0,00 1 346 615,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 865,00 28 818,00

26 г. Избербаш ул Маяковского д. 110 1 777 765,00 0,00 0,00 0,00 1 674 925,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 997,00 35 843,00

O S  4 в о 4.

Глава £4городскосЫЙкруга " город , Избербаш "
at! О I "г Ж «

М.К. Исаков


